
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ CẨM LẠC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

          Số:    /QĐ-UBND       Cẩm Lạc, ngày      tháng 6 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra chất lượng hàng hóa vật tư nông nghiệp 

và an toàn thực phẩm nông lâm thủy sản vụ  Hè Thu 2024 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa  đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính  quyền địa 

phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Thông tư số 38/2018/TT-BNNPTNT ngày 25/12/2018 của Bộ Nông  

nghiệp và PTNT về quy định việc thẩm định, chứng nhận cơ sở sản xuất, kinh doanh  

nông lâm thủy sản đủ điều kiện an toàn thực phẩm thuộc phạm vi quản lý của Bộ  Nông 

nghiệp và PTNT; Thông tư số 32/2022/TT-BNNPTNT ngày 30/12/2022 Bộ Nông 

nghiệp và PTNT sửa đổi bổ sung một số điều của Thông tư 38;  

Căn cứ văn bản số 2528/UBND-NL ngày 22/5/2023 của UBND tỉnh về việc  tăng 

cường công tác quản lý nhà nước về giống lúa phục vụ sản xuất trên địa bàn; 

 Căn cứ Kế hoạch số 1114/KH-UBND ngày 11/4/2023 của UBND huyện về  đảm 

bảo chất lượng, an toàn thực phẩm trong lĩnh vực nông nghiệp năm 2023; 

 Căn cứ Đề án số 216/ĐA-UBND ngày 15 /5 /2024 của UBND xã về việc sản 

xuất Hè Thu năm 2024;  

 Xét đề nghị của Trưởng ban khuyến nông xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra các cơ sở kinh doanh vật tư nông nghiệp trên địa 

bàn xã gồm các ông, bà có tên sau: 

 1. Ông: Võ Kim Diệp                   Phó Chủ tịch UBND  Trưởng đoàn 

 2 . Bà: Trần Thị Thái Hà    Công chức ĐC-NN Thành viên 

 3. Bà: Hoàng Thị Thu   Cán bộ khuyến nông  Thành viên 

 4. Ông: Nguyễn Trọng Giang P. Trưởng Công an xã  Thành viên 

 5. Ông: Hà Huy Luận     Phó CHT quân sự   Thành viên 

 6. Ông: Hoàng Văn Tích   Công chức tư pháp Thành viên 

 7. Ông: Võ Kim Phong   Chủ tịch Nông Dân  Thành viên 

 8. Các ông (bà) thôn trưởng 10 thôn   Thành viên 



 Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: 

 - Xây dựng kế hoạch kiểm tra các cơ sở kinh doanh vật tư nông nghiệp trên địa 

bàn, phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong đoàn. 

 - Kiểm tra việc chấp hành các quy định pháp luật kinh doanh vật tư nông nghiệp. 

Trường hợp có cơ sở vi phạm thì tiến hành lập biên bản tham mưu cho UBND xã ra 

quyết định xử phạt theo quy định của pháp luật. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Văn phòng HĐND-UBND, các 

ông, bà có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- TT Đảng ủy, HĐND; 

- UBND, TT UBMTTQ; 

- Như điều 3; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Dũng 

 


		2024-06-05T14:17:18+0700


		2024-06-05T15:47:04+0700


		2024-06-05T15:47:06+0700


		2024-06-05T15:47:06+0700




